Rio Grande do Sul

CAMARA ARROIO DOS RATOS
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13
Administracéo Direta

EXERCICIO:2021
PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
DATA DE EMISSA0:02/02/2022

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (l)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraor¢amentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (HI+lII+IV+V)

Arroio dos Ratos,

0,00

0,00

0,00
2.199.999,91
2.199.999,91
253.727,49
0,00

0,00
253.727,49
1.232.967,70
1.168.147,30
64.820,40

3.686.695,10

MARIA HELENA MENEZES SILVEIRA AMILCAR VAZ PAZ
Presidente do Legislativo CRC 081286

0,00

0,00

0,00
1.600.000,05
1.600.000,05
1.157.213,20
955.674,54
0,00
201.538,66
931.370,52
931.370,52
0,00

3.688.583,77

Despesas Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
DEMAIS OBRIGAQOES A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIH+VIIIHX+X+XI)

1.229.791,03 2.120.630,67
1.229.791,03 2.120.630,67
873.183,42 125.200,00
873.183,42 125.200,00
592.583,71 209.785,40
298.377,78 0,00
0,00 277526
294.205,93 207.010,14
991.136,94 1.232.967,70
966.794,98 1.168.147,30
24.341,96 64.820,40
3.686.695,10 3.688.583,77


Free Hand


