## Rio Grande do Sul CAMARA ARROIO DOS RATOS

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2021 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Dezembro DATA DE EMISSÃO 02/02/2022

DATA DE EMISSAU:	12/02/2022
	PAGINA:1

INGRESSOS		DISPÊNDIOS			
ESPE CIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	0,00	0,00	Despesas Orçamentária (VII)	1.229.791,03	2.120.630,67
Ordinária	0,00	0,00	Ordinária	1.229.791,03	2.120.630,67
Vinculada	0,00	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	873.183,42	125.200,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	2.199.999,91	1.600.000,05	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	873.183,42	125.200,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	2.199.999,91	1.600.000,05	Pagamentos Extraorçamentários (X)  RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	<b>592.583,71</b> 298.377,78	<b>209.785,40</b> 0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	253.727,49	1.157.213,20	RP PROCESSADOS PAGOS	0.00	2.775,26
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	955.674,54	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	294.205,93	207.010,14
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	991.136,94	1.232.967,70
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	253.727,49	201.538,66	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	966.794,98	1.168.147,30
Saldo do Exercício Anterior (V)	1.232.967,70	931.370,52	BANCO C/ MOVIMENTO	24.341,96	64.820,40
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.168.147,30	931.370,52			
BANCO C/ MOVIMENTO	64.820,40	0,00	TOTAL $(XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)$	3.686.695,10	3.688.583,77
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	3.686.695,10	3.688.583,77			

Arroio dos Ratos,

MARIA HELENA MENEZES SILVEIRA Presidente do Legislativo

AMILCAR VAZ PAZ CRC 081286